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در راستاى همکارى هاى سازنده دانشگاه کاشان با نهادهاى اجرایى سطح منطقه 
و پاسخگویى دانشگاه کاشان به ضرورت هاى فرهنگى منطقه کاشان، مدیر 
ارتباط با جامعه دانشگاه از انعقاد تفاهم نامه همکارى هاى آموزشى و پژوهشى 

فى مابین دانشگاه کاشان و اداره ورزش و جوانان شهرستان کاشان  خبر داد.
رئیس دانشگاه کاشان هدف ازانعقاد این تفاهم نامه را ارتباط و مشارکت سازنده 
دانشگاه با سازمان ها و نهادهاى مختلف  جهت  برطرف کردن نیازهاى حوزه 

هاى مختلف عنوان کرد و گفت: با تعاملات جامعه با دانشگاه مى توان کاهش 
آسیب هاى اجتماعى را شاهد باشیم.

دکتر عباس کتابى با توجه به روند آسیب هاى اجتماعى، کاربردى کردن پژوهش 
ها به سمت و سوى رفع نیازهاى جامعه را  مورد تاکید قرار داد و افزود: دانشگاه 
کاشان با استفاده از توان علمى متخصان و اعضاى هیات علمى برجسته آمادگى 

ارائه راهکارهاى علمى براى کمک به رفع نیازهاى جامعه را دارد.

وى خاطر نشان کرد: بایستى با تعاملات مجموعه مدیران شهرى و با برنامه ریزى 
هاى مناسب سعى نمود تا علاوه بر پیشگیرى از آسیب هاى اجتماعى، روحیه امید 

آفرینى و انگیزه را در بین جوانان ارتقاء بخشیم.
رئیس دانشگاه کاشان لزوم برگزارى جشنواره تقدیر از نخبگان و افتخارآفرینان 
منطقه کاشان را به منظور تشویق جوانان فعال و الگوسازى شایسته را مورد تاکید 

قرار داد. ....

در راستای ارتباط دانشگاه با جامعه انجام شد؛

انعقاد تفاهم نامه فى مابین دانشگاه کاشان با اداره 
ورزش و امورجوانان کاشان

راه اندازى هسته تخصصى 
آموزش ، پژوهش و مشاوره 
ورزش و جوانان شهرستان 

کاشان

انعقاد تفاهم نامه همکارى هاى 
آموزشى ، پژوهشى و 

مشاوره اى فى مابین دانشگاه 
کاشان و اداره بهزیستى کاشان

ارتقاء نشریه بین المللى 
ریاضى شیمى دانشگاه کاشان 

به رتبه Q۲ در اسکوپوس

برای پنجمین سال متوالی صورت گرفت؛

دانشگاه کاشان برترین دانشگاه 
جامع ایران در رتبه بندى 

دانشگاه هاى جوان تایمز 2023
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ادامه از صفحه یک :  در ادامه دکتر نیازى رئیس دانشــکده علوم انســانى و حقوق دانشگاه، ضمن اشاره 
به توانمندى استادان این دانشکده در  گرو ههاى آموزشى روان شناســى،علوم اجتماعى، علوم تربیتى و 
علوم ورزشى به بازگشایى خانه سلامت و آزمایشــگاه روانشناسى در سال جارى و وجود مرکز نوآورى و 

خانه خلاق زیر نظر ریاست جمهورى در این دانشکده اشاره نمود.
 وى به عدم پیوند مناسب بین تجربه نهادهاى اجرایى و پژوهش در دانشگاه اشاره و بیان کرد: اگر ارتباط 
مناسب بین تجربه و پژوهش برقرار شود در سیاستگذارى در حوزه هاى مختلف به خصوص در حوزه هاى 
آسیب هاى اجتماعى و مســائل منطقه اى بسیار موثر مى باشــد. دکتر نیازى خاطر نشان کرد: ورزش در 
ســلامت روانى معنوى اجتماعى و پیشگیرى و کاهش جرائم و آســیب هاى اجتماعى بسیار مؤثر است و  

مى بایست در این حوزه هدفمند و با برنامه حرکت نمود.
رئیس اداره ورزش و امور جوانان شهرستان کاشان هم در این نشست از دانشگاه کاشان در برگزارى این 
نشست قدردانى کرد و گفت: جهت پیشبرد امور و رفع نیازها و کاهش آســیب ها در جامعه حتما بایستى 

از علم و تخصص جامعه دانشگاهى استفاده کرد. 
محمد جواد سلامیان حضور اساتید متخصص دانشگاه کاشان در جلسه ستاد ساماندهى امور جوانان شهرستان 
را خواستار شد و افزود: اســاتید دانشگاه بایستى در موضوعات مختلف شــهر حضور فعال داشته باشند تا بتوان 

از کاهش آسیب هاى اجتماعى جلوگیرى کرد.
در ادامه این نشست تعدادى از نمایندگان نهادهاى اجرایى از اداره ورزش و جوانان، فرماندهى انتظامى کاشان، 
دانشگاه علوم پزشکى کاشان، اداره فرهنگ و ارشاد اسلامى و اداره بهزیســتى شهرستان و اساتید دانشگاه به 

بیان نظرات، پیشنهادات، گزارش ها و اقدامات صورت گرفته در حوزه جوانان پرداختند. در پایان این تفاهم نامه 
که به مدت 4 سال اعتبار دارد در 6 ماده و در دو نســخه به امضاء دکتر کتابى رئیس دانشگاه و آقاى سلامیان 

رئیس اداره  ورزش و جوانان شهرستان کاشان رسید.
همچنین در این نشســت 6 عضو هیات علمى دانشگاه کاشــان احکام خود را به عنوان عضو هسته تخصصى 
آموزش، پژوهش و مشــاوره ورزش و جوانان شهرســتان کاشــان که از ســوى رئیس اداره ورزش و جوانان 

شهرستان کاشان صادر شده بود دریافت نمودند.
از جمله محورهاى  مهم همکارى متقابل در این تفاهم نامه مى توان به موارد زیر اشــاره نمود. 

1- ثبت عناوین پژوهشى اولویت دار اداره ورزش و جوانان شهرســتان در سامانه ایده ها و نیازها(نان) وزارت 
علوم ، تحقیقات و فناورى

2- انجام سالانه یک اولویت پژوهشى مورد نیاز درخواست شده از سوى اداره ورزش و جوانان توسط دانشگاه 
به استناد ماده 6 آیین نامه طرح هاى برون دانشــگاهى و پژوهش هاى کاربردى و تقاضا محور داخلى دانشگاه 

کاشان تحت عنوان حمایت دانشــگاه از طرح هاى پژوهشى مورد نیاز صنعت و جامعه
3- ارسال گزارش از نتایج اجراى راهکارهاى طرح توسط اداره ورزش و جوانان به دانشگاه در موضوع پژوهش 

انجام شده در قالب بند 2
4- هدایت طرح فرصت مطالعاتى اســاتید دانشگاه در راستاى موضوعات مورد نیاز اداره ورزش و جوانان ؛

5- هدایت پایان نامه هاى تحصیلات تکمیلى به ســمت مســائل اولویت دار احصاء  شده توسط اداره ورزش و 
جوانان

در ادامه  همکارى هاى سازنده دانشکده علوم انسانى با نهادهاى اجرایى سطح 
منطقه و پاسخگویى  به ضرورت هاى فرهنگى منطقه کاشان، رئیس دانشکده 
علوم انسانى دانشگاه کاشــان از انعقاد تفاهم نامه همکارى هاى آموزشى و 
پژوهشى فى مابین دانشگاه کاشان و اداره ورزش و جوانان شهرستان کاشان 
و راه اندازى هســته تخصصى آموزش، پژوهش و مشاوره ورزش و جوانان 

شهرستان کاشان خبر داد .
دکتر نیازى از آمادگى این دانشــکده در راستاى رفع چالش ها و آسیب هاى 
جامعه خبر داد و گفت:  در دانشگاه استادان و دانشجویان متخصص در رشته 
هاى مختلف جامعه شناسى، روانشناسى، علوم ورزشى و فیزیولوژى حضور 
دارند که ظرفیت مناسبى براى حل مشــکلات جامعه و پیشگرى از آسیب 

هاى اجتماعى است. وى  اظهار داشت: 6 نفر از اساتید متخصص از گروه هاى 
آموزشى علوم ورزشى ، علوم اجتماعى و روانشناسى آقایان دکتر کیوان شریف 
مرادى، دکتر موســى خلفى، دکتر  امیر قنبر پور، دکتر اصغر جعفرى  و خانم 
دکتر فاطمه کاظمى نسب با صدور ابلاغ  رئیس اداره ورزش و جوانان کاشان 
عضو هسته تخصصى آموزش ، پژوهش و مشاوره ورزش و جوانان شهرستان 

کاشان شدند.
دکتر نیازى رئیس دانشکده علوم انســانى دانشگاه کاشان خاطر نشان کرد: 
حضور اساتید متخصص در این هسته مى تواند   ضمن ایجاد پیوند مناسب بین 
تجربه و پژوهش زمینه سیاســتگذارى در حوزه هاى مختلف به خصوص در 

حوزه هاى آسیب هاى اجتماعى و مسائل منطقه اى را فراهم نماید.

تعامل دانشکده علوم انسانى دانشگاه کاشان با اداره ورزش و جوانان شهرستان کاشان

مدیر ارتباط با جامعه دانشــگاه کاشــان از   راه اندازى هسته تخصصى 
آموزش، پژوهش و مشاوره ورزش و جوانان شهرستان کاشان خبر داد.

دکتر ابوذر وفایى اظهار داشت: در راستاى کمک به تحقق ماموریت هاى 
اداره ورزش و جوانان در حوزه هاى آموزشــى و پژوهشى، ضمن انعقاد 
تفاهم نامه فى مابین، 6 نفر از اســاتید متخصص معرفى شــده از سوى 
گروه هاى آموزشى علوم ورزشى، علوم اجتماعى و روانشناسى دانشکده 
علوم انســانى با صدور ابلاغ  رئیس اداره ورزش و جوانان کاشان عضو 
هسته تخصصى آموزش ، پژوهش و مشاوره ورزش و جوانان شهرستان 

کاشان شدند.
وى هدف از شکل گیرى این هسته  تخصصى را ارائه خدمات آموزشى، 
پژوهشى و مشاوره اى دانشــگاه به اداره ورزش و جوانان شهرستان از 
جمله برگزارى کارگاه هاى آموزشى، پژوهش هاى کاربردى مورد نیاز و 
حضور فعال اســاتید در  کارگروه هاى تخصصى آن مجموعه اعلام کرد 
و خاطر نشــان کرد: به فضل الهى، فعالیت هاى تخصصى این هسته در 
مجموعه اداره ورزش و جوانان ، بستر رشد و تعالى امور ورزش و جوانان 

در سطح شهرستان را به همراه خواهد داشت. 

راه اندازى هسته تخصصى آموزش ، پژوهش و مشاوره 
ورزش و جوانان شهرستان کاشان



خبـــــرنـامه                         روابط عمومی دانشگاه کاشان   خبرنامه الکترونیکی ش�ره ۸۷   ش�ره پیاپی  ۱۱۹     تــیر   ۱۴۰۲
۱۱

۹  
ره

�
ش

3

آزمون آموزش زبان فارســى به غیر فارسى زبانان (آزفا) دانشــگاه کاشان براى دانشــجویان عراقى مقاطع 
کارشناسى ارشد و دکتراى این دانشگاه برگزار شد.

مدیر گروه زبان و ادبیات فارسى و سرپرست مرکز آموزش زبان فارسى (آزفا) دانشگاه کاشان گفت: این  آزمون  
با حضور 864 دانشجوى عراقى در سه سطح مقدماتى، یک و دو برگزار شد.

خانم دکتر فاطمه ســادات طاهرى بیان کرد: دانشــجویان خارجى دانشگاه کاشــان تاکنون 280 ساعت (60 

ساعت مقدماتى، 100 ســاعت سطح یک و 120 ساعت ســطح دو) در کلاس هاى آموزش زبان فارسى 
این مرکز زیر نظر استادان برجســتۀ آموزش زبان فارسى آموزش دیدند و پس از گذراندن این دوره ها در 
آزمون  هاى مرتبط شرکت کردند.وى افزود: دانشجویان پس از موفقیت در آزمون  هاى سطوح مقدماتى 
و سه  گانۀ زبان فارسى این دانشــگاه، براى فراغت از تحصیل لازم است در آزمون بسندگى زبان فارسى 
(سامفا) شرکت کنند.مرکز آزمون آرفا دانشگاه کاشان در سال 1401 تاسیس و به کار خود ادامه مى  دهد. 

برگزارى آزمون آزفا براى دانشجویان عراقى دانشگاه کاشان

کتاب «از مُغانه ى پارسى تا مُجون تازى» (دگرگونى 
واژگانى و مایگانــى پدیده اى ایرانى در ســده هاى 
نخست هجرى) از دکتر حسین ایمانیان (عضو هیئت 
علمى و دانشــیار گروه زبان و ادبیات عربى) منتشر 

شد.
رئیس دانشکده ادبیات وزبان هاى خارجى دانشگاه 
کاشــان افزود: این کتاب به این موضوع اساســى 
مى پردازد که برخــى از جریان هــاى ایرانى مانند 
ملامتیه و قلندریه در ســیر تاریخى خــود، از ایران 
پیش از اسلام به ســده هاى میانى هجرى، با کمى 
دگردیسى، نخست از ایستگاه «مُجون» یا «مجانه» 

در بصره، کوفه و بغدادِ ســده هاى اول و دوم هجرى 
گذر کرده، سپس در سده ى سوم و چهارم در برخورد 
با آموزه هاى دینــى، به ذوق و ســلیقه ى تصوف و 
شریعت نزدیک شده و «ملامتیه» نام یافته و دوباره 
در سده هاى میانى، از تصوف اســلامى دور گشته، 
به «مجانــه» و اصــل ایرانى خود نزدیک شــده و 

«قلندریه» نام گرفته است.
 دکتر رسول نیا اظهار کرد: ساختار نزدیکِ واژه هاى 
«مُجون» و «مجانه» در تازى با «مُغانه ى» پارسى، 
اشاره ى آشکارِ نخســتین فرهنگ نویسان عربى زبان 
به غیــرِ عربى بودن «مُجون» و هم ســویىِ باورها و 

رفتارهاى گروه ماجنان در ادب تــازى با آیین هاى 
زرتشــتى، مــا را بر این مــى دارد کــه «مجانه» را 
عربى شــده ى «مُغانه ى» پارسى و شــعر مجون را 

ترجمانِ ادبیات مغانه بپنداریم.
وى خاطر نشان کرد: نویســنده پس از ریشه شناسى 
واژۂ مجون و مجانه در زبان عربى و اشاره به پارسى 
بودن آن، بــه تعریف رایج مجــون در ادبیات عربى 

پرداخته است.
وى در فصل هــاى دیگر کتــاب از همانندهاى این 
پدیده یا جریان ادبى-اجتماعى با مکتبهاى ملامتیه، 
قلندریــه، فتوت و شــیوۂ رندى در ادبیات پارســى        

سده هاى میانۀ هجرى سخن گفته است.
این کتاب در 238 صفحه توســط انتشــارات نى به 

چاپ رسیده است.

انتشار کتاب «از مُغانه ى پارسى تا مُجون تازى» 
اثر عضو هیأت علمى دانشگاه کاشان

تفاهم نامه همکارى براى آموزش دوره کارشناسى با حضور 
دکتر رضا مراد صحرایى وزیر آموزش و پرورش؛ سعید غیاثى 
ندوشن رییس دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه کاشان منعقد شد.

در راستاى جلب مشارکت دانشــگاه هاى برتر در امر تربیت 
تخصصى  حرفه اى معلمان و نیــز کاهش هزینه ها و زمان 
مورد نیاز براى تربیت معلم متناسب با نیازهاى خاص آموزش 
و پرورش در مقاطع زمانى خاص، با هدف کیفیت بخشى و 
به منظور تقویت رشــته هاى علوم پایه، تفاهم نامه پذیرش 
دانشجوى دوره هاى مشترك تحصیلى در مقطع کارشناسى، 

میان دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه کاشان  منعقد شد.
 این تفاهم نامه در راستاى راهکار 10و 11 سند تحول بنیادین 
آموزش و پرورش و پذیرش دانشــجو در 4 رشته ى آموزش 
ریاضى، آموزش فیزیک، آموزش شــیمى، آموزش زیست 

شناسى  تدوین شده است.
بر این اساس دانشجوى پذیرش شده در رشته هاى اعلامى 2 
سال را در دانشگاه مبدا تحصیل کرده و پس از کسب صلاحیت 

هاى عمومى، 2 سال دوم  را در دانشگاه فرهنگیان تحصیل 
مى کند و در پایان دوره با اخذ مدرك مشترك از سوى دانشگاه 
فرهنگیان و دانشگاه مشارکت کننده، به عنوان معلم جذب 

آموزش و پرورش مى شود.
رئیس دانشگاه کاشان انجام همکارى هاى علمى، فرهنگى، 
آموزشى، پژوهشى و تربیتى در زمینه هاى مرتبط با اهداف و 
برنامه هاى دو طرف با استفاده از ظرفیت هاى امکانات و منابع 
انسانى موجود را موضوع این تفاهم نامه عنوان کرد و گفت: این 
تفاهم نامه به منظور رفع نیازها و کاربردى کردن دستاوردهاى 

علمى و پژوهشــى و تربیتى از طریق تعامل پویا و سازنده با 
دانشگاه هاى کشور، مراکز و موسسات علمى، پژوهشى داخلى 
و اســتفاده بهینه از امکانات موجود در جهت نیل به اهداف 

مشترك این تفاهم نامه به امضا رسید.
دکتر عباس کتابى اجراى دوره هاى مشــترك تحصیلى در 
مقطع کارشناسى طبق شیوه نامه ابلاغى وزارت علوم،تحقیقات 
و فناورى، بهره مندى از فضاها، ظرفیت ها و امکانات مشترك 
آموزشى وآزمایشگاهى، همکارى در زمینه انجام فعالیت هاى 
پژوهشى مشترك همکارى در رابطه با فعالیت هاى فرهنگى و 

اجتماعى و همکارى و تعامل در رابطه با ارتقاء سطح تحصیلى 
اعضاى هیات علمى دانشگاه فرهنگیان که در مرتبه مربى 
هستند و فرصت مطالعاتى به اعضاى هیات علمى در مرتبه 

استادیارى را از جمله زمینه هاى این همکارى عنوان کرد.
این تفاهم نامه که در 7 ماده در دو نسخه تهیه شده است به 
امضاى دکتر عباس کتابى رئیس دانشگاه کاشان، دکتر رضا 
مراد صحرایى  وزیر آموزش و پرورش و دکتر ســعید غیاثى 

ندوشن سرپرست دانشگاه فرهنگیان رسیده است.
مدت اجراى این تفاهم نامه از زمان امضا و مبادله 5 سال خواهد 

بود.
دکتر رضا مراد صحرایى وزیر آمــوزش و پرورش نیز در این 
مراسم که با حضور روساى 14 دانشگاه برتر کشور برگزار شد، 
در سخنانى صدور مدرك مشترك را از اقدامات خلاقانه در 
دانشگاه فرهنگیان و وزارت علوم، عنوان و تصریح کرد: امروز با 
انعقاد تفاهم نامه دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه هاى برتر کشور، 

امر بى سابقه اى در تاریخ تربیت معلم کشور رقم مى خورد.

پذیرش دانشجو در دوره هاى مشترك 
تحصیلى میان دانشگاه فرهنگیان 

و دانشگاه کاشان
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نشگاه  دامه توسعه همکارى هاى سازنده دا در ا
کاشان با نهادهاى اجرایى ســطح منطقه، مدیر 
ارتباط با جامعه دانشــگاه از انعقــاد تفاهم نامه 
بین  همکارى هاى آموزشى و پژوهشــى فى ما
دانشــگاه کاشان و اداره بهزیســتى شهرستان 
کاشــان و ابــلاغ احــکام کارگــروه طلاق و 

د. جتماعى خبر دا آسیب هاى ا
دکتــر ابوذر وفایى افــزود: در راســتاى کمک به 
ره بهزیســتى در حوزه  دا تحقــق ماموریت هــاى ا
پیشگیرى و مداخله در آســیب هاى اجتماعى، ضمن 
انعقــاد تفاهم نامــه فى مابین، ســه نفر از اســاتید 
متخصص معرفى شــده از سوى گروه هاى آموزشى 
علوم اجتماعى، روانشناســى و حقوق دانشکده علوم 
انســانى با صدور ابــلاغ  معاون مدیــر کل و رئیس 
ره بهزیســتى کاشــان عضو کارگــروه طلاق و  دا ا

آســیب هاى اجتماعى شهرستان کاشان شدند.
در ایــن جلســه قائــم مقــام و معاون آموزشــى و 
ز  نشــگاه کاشــان بیان کرد: ا تحصیلات تکمیلى دا
آنجا که یکى از رسالت هاى دانشگاه ها رفع نیازهاى 
جامعه و صنعت است در این راســتا دانشگاه کاشان 
ئــه خدمات آموزشــى و مشــاوره اى و  را آمادگى ا

رد. پژوهشى براى حل مشکلات جامعه را دا
دکتر زاهدى فر با اشــاره به وظایف خطیر ســازمان 
بهزیستى در جلوگیرى از وقوع آسیب هاى اجتماعى 
همچون اعتیاد، طــلاق، معلولیت هــا و غیره اظهار 
نعقاد این تفاهم نامه با استفاده  امیدوارى کرد: تا با ا
از ظرفیت هــا و توان علمى اســاتید و دانشــجویان 
ز وقوع این آســیب ها تا حد زیادى  دانشگاه بتوان ا
جلوگیرى کرد و کاهش مشــکلات جامعه را شــاهد 
بود و زندگى همشــهریان را به سمت زندگى متعادل 

د. ه با آسایش و رفاه سوق دا و بهینه و همرا
 معاون پژوهشــى و ارتباطات علمى دانشگاه کاشان 
نیــز افزود: امــروزه یکــى از ماموریت هــاى مهم 
دانشــگاه هاى کشــور در تعامل بــا جامعه برطرف 
ســاختن نیازهاى حوزه هاى مختلف کشور در قالب 
نشگاه  توســعه پژوهش هاى کاربردى اســت لذا دا
کاشــان هم با این رویکرد به دنبال تعامل سازنده با 
نهادهاى اجرایى منطقه کاشــان اســت.دکتر شبانى 

در ادامه به نقش  مهم اساتید متخصص در کار گروه 
طلاق و آســیب هاى اجتماعى شهرســتان کاشــان 
اشاره واظهار کرد: حضور اســاتید متخصص در این 
نــد ضمن کمک به احصاء مســایل  کارگروه مى توا
اصلى در حوزه آســیب هاى اجتماعى منطقه، بســتر 
نتقال دانــش در این زمینــه را هم از دانشــگاه به  ا

نجام دهد.   معه ا جا
ره بهزیســتى  دا د رئیــس ا ســپس خانم متقى نــژا
ز تعامل  براز خرســندى ا شهرستان کاشــان ضمن ا
ره بهزیســتى به  دا نشــگاه با مجموعه ا ســازنده دا
بخشــى از ماموریت هاى این اداره اشــاره  و تاکید 
کرد محقق شدن بخشــى از این ماموریت ها نیازمند 
ز داشتند  برا نشگاهى اســت و ا حضور متخصصین دا
با حضور اســاتید دانشــگاه در کار گــروه طلاق و 
آســیب هاى اجتماعى، مى توان بخشــى از نیازهاى 

مجموعه بهزیســتى را مرتفع نمود. 
رایه نقطه نظرات  در ادامه هر کدام از اساتید هم به ا

و پیشــنهادات در این زمینه پرداختند.
این تفاهم نامه که به مدت 4 ســال اعتبار دارد در 6 
ماده و در دو نســخه بین دانشــگاه کاشان به امضاء 
دکتر مصطفى زاهدى فر قائم مقــام رئیس و معاون 
نشــگاه و خانم  آموزشــى و تحصیــلات تکمیلى دا
متقى نژاد معاون مدیر کل و رئیس اداره بهزیســتى 

شهرستان کاشان رسید.
ین نشســت ســه عضو هیــات علمى  همچنین در ا

بایى فرد،  دانشگاه کاشــان آقایان دکتر اســداالله با
دکتر مجیــد صدوقى، دکتر نویــد بابایى احکام خود 
را به عنوان اعضاى کار گروه طلاق و آســیب هاى 
اجتماعى کاشان که از ســوى رئیس اداره بهزیستى 

شهرستان کاشــان صادر شده بود دریافت نمودند.
از جمله محورهــاى  مهم همــکارى متقابل در این 

تفاهم نامه مى توان به موارد زیر اشــاره نمود. 
ره  دا ر ا ولویــت دا 1- ثبــت عناویــن پژوهشــى ا
بهزیســتى در ســامانه ایده ها و نیازها(نان) وزارت 

علوم ، تحقیقات و فناورى
2- انجام ســالانه یک اولویت پژوهشــى مورد نیاز 
درخواست شــده از ســوى اداره بهزیســتى توسط 
دانشــگاه به اســتناد ماده 6 آیین نامــه طرح هاى 
برون دانشــگاهى و پژوهش هاى کاربردى و تقاضا 
نشگاه کاشــان تحت عنوان حمایت  محور داخلى دا
دانشگاه از طرح هاى پژوهشــى مورد نیاز صنعت و 

معه جا
3- ارســال گــزارش از نتایج اجــراى راهکارهاى 
ره بهزیســتى به دانشگاه در موضوع  دا طرح توسط ا

نجام شده در قالب بند 2 پژوهش ا
نشگاه  تید دا لعاتى اســا 4- هدایت طرح فرصت مطا

در راســتاى موضوعات مورد نیاز اداره بهزیستى 
یان نامه هاى تحصیــلات تکمیلى به  یــت پا 5- هدا
سمت مســائل اولویت دار احصاء  شــده توسط اداره 

یستى بهز

انعقاد تفاهم نامه همکارى هاى آموزشى ، پژوهشى و مشاوره اى 
فى مابین دانشگاه کاشان و اداره بهزیستى کاشان

مدیــر تربیت بدنــى از حضور دانشــجویان 
دانشــگاه کاشــان در ســه رویــداد بزرگ 
لمپیادهاى ورزشــى دانشــجویان سراسر  ا

کشور خبر داد.
رمضانى علوى اظهار داشــت: بــا توجه به 
سیاســت حضور حداکثرى دانشــجویان در 
فعالیــت هاى ورزشــى در دولت ســیزدهم 
امســال دانشــجویان دانشــگاه کاشان در  
رویدادهاى مختلف و متنوع کشورى حضور 

خواهند داشت.
وى افزود: این رویدادهــا در رویکرد جدید 
از 2 المپیاد بــه 5 المپیــاد ورزش قهرمانى،  
ورزش همگانى،  ورزش دانشــجویان شاهد 
و ایثارگر، ورزش دانشــجویان بیــن الملل، 
ورزش هاى ســاحلى در دو بخش دختران و 

پسران افزایش یافته است.
مدیر تربیت بدنى دانشــگاه کاشــان افزود: 
علاوه بر برگزارى این سه رویداد در تابستان 
ســال جارى، حضور در مســابقات منطقه 6 
ورزش کشــور انتخابى المپیاد قهرمانى  در 
سال تحصیلى 1403-1402 و المپیاد ورزش 
قهرمانى دانشجویان سراســر کشور در 13 
رشته ورزشى در دو بخش دختران و پسران 
در تابستان ســال آینده نیز در دستور کار این 

مدیریت قرار دارد.

حضور 50 دانشجوى دانشگاه 
کاشان در سه رویداد بزرگ 

المپیادهاى ورزشى دانشجویان 
سراسر کشور

مدیر مرکز توســعه فناورى اطلاعات، امنیت 
و هوشمندســازى دانشگاه کاشــان گفت: 
در ادامــه گام نخســت دانشــگاه در اتصال 
به خدمات پنجــره واحد خدمات هوشــمند 
دانشــگاهى وزارت علوم و با هدف یکپارچه 
ســازى احراز هویت در ســامانه هاى ادارى 
و مالى، از ایــن  به بعد جهت دسترســى به 

هریک از سامانه هاى: 
 اتوماسیون انبار، اموال، تدارکات  

حسابدارى تعهدى 
 برنامه بودجه ریزى مبتنى بر عملکرد

حقوق و دستمزد (فیش حقوق) 
 پرســنلى احــکام و کارگزینــى (احــکام 

استخدامى)
https://Borna.kashanu. :با ورود به آدرس  

ac.ir   براســاس  ســطح دسترســى تعریف 

شــده  ســامانه هاى حوزه ادارى و مالى  در 
اختیار قــرار مى گیرد. دکتر ســلمان گلى، با 
اعلام  این خبر افزود: با تلاش کارشناســان 
دانشگاه، دیگر خدمات مهم دانشگاه کاشان، 

به مرور در این پنجره قرار داده خواهد شد.
گفتنى اســت، آدرس پنجره ملــى خدمات 

دولت هوشمند my.gov.ir مى باشد.

سامانه احراز هویت یکپارچه 
ادارى و مالى دانشگاه کاشان
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مدیر کل نظارت بر طرحهاى عمرانى و دبیر ستاد ســازندگى خوابگاههاى متاهلى وزارت علوم، تحقیقات 
و فناورى  با حضور در دانشــگاه کاشان به همراه قائم مقام ریاست دانشــگاه، معاون ادارى- مالى و مدیر 
و کارشناســان حوزه امور فنى و نظارت بر طرح هاى عمرانى دانشــگاه، از طرح هاى عمرانى در دســت 

احداث این دانشــگاه بازدید نمودند و در جریان پیشــرفت فیزیکى آنها قرار گرفتند.
مهندس اکبرپور ضمن تاکید بر احداث خوابگاه هاى متاهلــى به عنوان یکى از اولویت هاى اصلى وزارت 
علوم در راستاى سیاســت هاى جوانى جمعیت، اقدام دانشگاه کاشان در ســاخت 4 بلوك خوابگاه متاهلى 

با ظرفیت 80 ســوئیت را مثبت ارزیابى نمود.
وى همچنیــن ضمن تاکیــد بر ضرورت تکمیــل پروژه هاى در دســت احداث این دانشــگاه، نگهدارى 

هوشــمندانه از فضاهاى آموزشــى و خوابگاهى موجود را لازمه ارتقاء دانشگاهها دانست.
نیروگاه تولید همزمان برق و حرارت سى اچ پى این دانشــگاه، یکى از طرحهایى بود که مورد توجه مدیر 
کل نظارت بر طرحهاى عمرانى وزارت علوم قرار گرفت و آنرا نشــانه اى از پیشگام بودن دانشگاه کاشان 

در ورود به شــبکه تولید برق دانســت.در پایان این دیدار و در جریان بازدید از تصفیه خانه فاضلاب 
دانشگاه کاشــان، آقاى مهندس اکبرپور با تاکید بر معضل کم آبى در ایران و از جمله منطقه کاشان، 
لزوم توجه به مدیریت آب و بازچرخانى پســاب را ضرورى دانســت و ضمن ابراز خرسندى از اینکه 
مدیریت دانشــگاه کاشــان پیگیر انجام پروژه هاى مدیریت ســبز از جمله احداث شبکه جمع آورى 
فاضلاب و اصلاح و نوسازى شبکه فرسوده آب شرب هستند، قول مســاعد پیگرى تامین اعتبار مورد 

دند. نیاز براى تکمیل این پروژه ها را دا
 در این بازدید یک روزه از خوابگاه هاى متاهلى، نیروگاه سى اچ پى و پروژه هاى در دست احداث مرکز 
بهداشت و درمان، پژوهشــکده فرش و تصفیه خانه فاضلاب، معاون ادارى- مالى دانشگاه کاشان نیز 

ضمن قدردانى از حمایت هاى خیرین بــراى احداث پروژه هاى عمرانى این دانشــگاه، اظهار امیدوارى 
کرد: که با تخصیص مناســب اعتبــارات و حمایت هاى اعتبــارى و مالى مدیریت نظــارت بر طرحهاى 

عمرانى وزارت علوم، پروژه هاى در دست احداث دانشگاه هر چه ســریعتر به بهره بردارى برسد.

بازدید مدیر کل نظارت بر طرح هاى عمرانى وزارت علوم از دانشگاه کاشان

مدیر کتابخانه مرکزى، تأمین منابع علمى و انتشارات دانشگاه کاشان گفت: 
نشریه علمى

  Iranian Journal of Mathematical Chemistry دانشگاه کاشان در پایگاه 

استنادى اسکوپوس به رتبه   Q2 ارتقاء یافت.
دکتر احمدى زاده  افزود:  تاکنون 41 شــماره این نشریه علمى به صورت 

آنلاین و 21 شماره نیز به صورت کاغذى منتشر شده است.
وى تعداد مقالات علمى ارائه شده در این نشریه، کیفیت مقالات، ارجاعات، 
انتشار به موقع، نمایه سازى در پایگاه هاى اطلاعات علمى، سایت و نرم افزار 
استاندارد را از جمله عوامل ارتقاء این نشــریه عنوان کرد. وى با بیان اینکه 

نشریه ریاضى شیمى از سال 2010  تا 2017 به صورت دو فصل نامه منتشر 
مى شده است افزود: از سال 2017 به بعد این نشریه، به صورت فصل نامه 
منتشر مى شود. همچنین با تلاش هاى بى وقفه ى سردبیر سابق این نشریه، 
مرحوم پروفسور سید علیرضا اشرفى، نشریه ریاضى شیمى ایران دانشگاه 
کاشان در سال 1394 نیز موفق به نمایه شدن در لیست اولیه نشریات ISI شد 
و در همان سال از طرف وزارت علوم، تحقیقات و فناورى به عنوان ژورنال 
دوم نشریات کشــور در رشته شیمى انتخاب شــد. هم اکنون دکتر عباس 
ســعادتمندى عضو هیات علمى دانشــکده علوم ریاضى دانشگاه کاشان 

سردبیرى این نشریه را بر عهده دارند.

ارتقاء نشریه بین المللى ریاضى شیمى دانشگاه کاشان 
به رتبه Q۲ در اسکوپوس

مدیر تربیت بدنى دانشگاه کاشان از اعلام ترکیب نهایى تیم ملى تیراندازى 
دانشجویان ایران براى حضور در سى و یکمین دوره رقابت هاى یونیورسیاد 

دانشجویان جهان در کشور چین خبر داد.
رمضانى علوى افزود: کمیته فنى فدراســیون با بررسى رکوردها و وضعیت 
تیراندازان ترکیب نهایــى تیم ملى را براى حضور در ســى و یکمین دوره 
رقابت هاى یونیورسیاد دانشجویان جهان در کشور چین در دو بخش دختران 

و پسران اعلام کرد.وى با بیان اینکه تیم ملى تیراندازى دانشجویان در دو 
اسلحه تفنگ و تپانچه  در این رقابت ها شــرکت خواهد کرد، تصریح کرد: 
على رضایى دانشجوى دانشگاه کاشــان در بخش تفنگ مردان در سى و 
یکمین دوره رقابت هاى یونیورسیاد دانشجویان جهان به عنوان عضو تیم 

ملى حضور خواهد داشت.
 مدیر تربیت بدنى دانشگاه کاشان افزود: ســى و یکمین دوره یونیورسیاد 

تابستانى دانشــجویان جهان 6 لغایت 17 مرداد ماه در شهرچنگدو کشور 
چین برگزار مى شود. رمضانى علوى با بیان اینکه یکى از سیاست هاى این 
مدیریت جذب نخبگان ورزشى با اولویت دانش آموزان و دانشجویان بومى 
مى باشد اظهار کرد: آیین نامه اى در خصوص جذب و ماندگارى این نخبگان 
ورزشى تدوین گردیده است که پس از تصویب در هیات امناى دانشگاه به 

عنوان یک ابزار تقویت برند دانشگاه اجرایى خواهد شد.

حضورعلى رضایى دانشجوى دانشگاه کاشان در ترکیب نهایى تیراندازان
 رقابت هاى یونیورسیاد دانشجویان جهان در کشور چین
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مدیر کتابخانه مرکزى، تأمین منابع علمى و انتشــارات دانشــگاه کاشــان گفت: دانشــگاه کاشان، در 
بین دانشــگاه هاى جامع در رتبه بندى دانشــگاه هاى جوان دنیا در رتبه بندى تایمــز 2023، در جایگاه 

151-200جهانى، 14ام ملى در جایگاه اول در بین دانشگاه هاى جامع کشور قرار دارد.
دکتر احمدى زاده با بیان اینکه دانشگاه کاشــان از بدو ورود به این رتبه بندى در سال 2019 تا به حال، 
جایگاه رتبه اولى خود را حفظ نموده است، افزود: در بین 605 دانشگاه که در این رتبه بندى حضور دارند، 

سهم جمهورى اسلامى ایران از دانشگاه هاى جوان و برتر دنیا 39 دانشگاه بوده است.
وى با اشاره به اینکه شرط قرار گرفتن دانشــگاه در این رتب  بندى قدمت زیر 50 سال است، خاطر نشان 
کرد: در رتبه بندى دانشگاه هاى جوان تایمز 2023، تعداد 213 دانشــگاه از 20 کشور اسلامى حضور دارند، 

این در حالى است که در سال قبل 173 دانشگاه اســلامى در این رتبه بندى حضور داشــته اند.مدیر کتابخانه 
مرکزى، تأمین منابع علمى و انتشارات دانشگاه کاشان افزود: رتبه  بندى تایمز یکى از مشهورترین نظام هاى 
رتبه بندى بین المللى است که هر ساله دانشــگاه هاى برتر دنیا را بر اساس 13 شــاخص عملکردى در قالب 
5 معیار کلى آموزش، پژوهش، اســتنادات، درآمد صنعتى و وجه بین المللى جهت انجام مقایســه هاى جامع و 

متوازن مورد ارزیابى و رتبه بندى قرار مى دهد.
دکتر احمدى زاده خاطر نشــان کــرد: در رتبه بندى تایمز از ســه منبع اطلاعاتى شــامل: اطلاعات حاصل از 
نظرســنجى ها، اطلاعات ارائه شده از سوى دانشــگاه ها و اطلاعات پژوهشى دانشــگاه ها در پایگاه استنادى 

اسکوپوس جهت محاسبه شاخص ها و نمرات بهره گرفته شده است. 

برای پنجمین سال متوالی صورت گرفت؛

دانشگاه کاشان برترین دانشگاه جامع ایران در رتبه بندى دانشگاه هاى جوان تایمز 2023

دبیر علمى  چهارمین کنفرانس جبر محاســباتى، نظریه ى محاســباتى 
اعداد و کاربردها (یادبود پروفسور على رضا اشرفى)  از ارائه حدود 150 

عنوان مقاله به این کنفرانس حبر داد.
دکتر غلامحسین فتح تبار با اشــاره به اینکه این مقالات طى دو روز به 
صورت  سخنرانى و پوستر ارائه شــد، افزود:   این کنفرانس  بین المللى 
با حضور جمعى از اندیشــمندان و محققان علوم ریاضى از کشــورهاى 
انگلیس، آمریکا، و اســترالیا و ایران به صورت بر خط و حضورى برگزار 

شــد. وى هدف  از برگزارى این همایش را تبادل یافته هاى پژوهشى 
بین محققین جبر محاسباتى و زمینه هاى مربوطه ذکر کرد و افزود: این 
همایش به همت  انجمن ریاضى ایران و دانشــگاه کوفه از سیزدهم تا 

پانزدهم تیرماه  در دانشگاه کاشان برگزار شد.
دکتر فتح تبار با بیان اینکه جبر محاســباتى معمولا به عنوان بخشــى 
از جبــر کامپیوترى در نظــر گرفته مى شــود و در بســیارى از علوم 
مانند فیزیک، شــیمى، زیست شناسى، کد، رمز، شــبکه هاى پیچیده، 

الکترونیک و علوم کامپیوتر کاربرد دارد، خاطر نشان کرد: برگزارى این 
همایش علمى   فرصت مناسبى براى آشنایى دانشجویان با موضوعات 

جدید پژوهشى در  این زمینه بود.
چهارمیــن کنفرانس جبــر محاســباتى، نظریه ى محاســباتى اعداد و 
کاربردها (یادبود پروفسور على رضا اشــرفى)  روز پنجشنبه 15 تیرماه 
1402 در پژوهشــکده قمصر دانشــگاه کاشــان با حضور محققان و 

اندیشمندان برجسته علوم ریاضى به کار خود پایان داد.

ارائه 150 مقاله علمى در کنفرانس جبر محاسباتى نظریه ى محاسباتى اعداد و کاربردها
 (یادبود پروفسور على رضا اشرفى) دانشگاه کاشان

مراسم تجلیل از برگزیدگان ارایه مقاله کنگره ملى آموزش هدفمند، مهارتى و نیاز محور با حضور مقام عالى وزارت عتف دکتر زلفى 
گل و رییس مؤسسه پژوهش و برنامه آموزش عالى دکتر طاهرى نیا در سالن شهداى جهاد علمى وزارت علوم روز چهارشنبه 14 

تیرماه برگزار شد.
 این کنگره در تاریخ 5 تیرماه در تالار علامه امینى دانشگاه تهران برگزار گردید که در این ارتباط تجربه خانه خلاق علوم انسانى و 
اجتماعى دانشکده علوم انسانى در راستاى تحقق آموزش هذفمند و مهارتى ارایه شد.لازم به ذکر است به منظور بررسى آمایشى 
این کنگره در دانشگاه هاى مختلف از جمله دانشگاه کاشان نشست تخصصى برگزار شد که مقالات کلى آن در مجموعه مقالات 
کنگره به چاپ رسید و نتیجه این نشست و مباحث مطرح شده در دانشگاه در روز کنگره توسط آقاى محمد کارکنان، مدیر خانه 
خلاق دانشگاه در تالار علامه امینى دانشگاه در حضور وزیر علوم و معاونین وزارتخانه هاى آموزش و پرورش و صمت و تعاون و 

رفاه ارایه گردید و این گزارش به عنوان یک از سه گزارش برتر انتخاب و مورد تقدیر قرار گرفت.
از  دکتر محسن نیازى رییس خانه خلاق،  دکتر على فرهادیان، معاون خانه خلاق و محمد کارکنان مدیر خانه خلاق علوم انسانى 

بابت این مشارکت علمى تشکر و قدردانى مى گردد. 

تجربه خانه خلاق علوم انسانى و اجتماعى دانشکده علوم انسانى 
دانشگاه کاشان برگزیده و تجلیل شد

مدیر مرکز توســعه فناورى اطلاعــات، امنیت و 
هوشمندسازى دانشگاه کاشان گفت: سامانه هاى 
دانشگاه به پنجره ملى خدمات  دولت هوشمند متصل 

شده است.
سلمان گلى، با اعلام خبر اتصال سامانه هاى دانشگاه 
به پنجره واحد خدمات هوشمند دانشگاهى وزارت 
علوم، تحقیقات و فناورى، افزود: با تلاش کارشناسان 

دانشگاه در گام نخست، خدمات الکترونیک مهم 
دانشگاه کاشان در این پنجره قرار داده شده است.

وى خاطر نشان کرد: طبق قانون، دانشگاه ها مکلف 
به ایجاد خدمات هوشمند خود و اتصال آن به پنجره 
خدمات دولت هوشمند شده اند، لذا کمیته توسعه 
دولت الکترونیک و هوشمندســازى وزارت علوم، 
تحقیقات و فناورى «پنجره واحد خدمات هوشمند 

دانشــگاهى» را ایجاد کرد و تمامى دانشــگاه ها، 
پژوهشگاه ها و موسسات آموزش عالى تابعه خدمات 
الکترونیکى خود را از طریق اتصال به این پنجره به 

متقاضیان ارائه خواهند کرد.
گفتنى است، براى مشاهده این پنجره بایستى به 
my.gov. پنجره ملى خدمات دولت هوشمند به آدرس

ir  مراجعه شود.

متصل شدن دانشگاه کاشان به پنجره ملى خدمات دولت هوشمند
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کرسى آزاد اندیشــى با موضوع "ارزیابى نسبت معمارى و 
شهرسازى معاصر ایران با گفتمان انقلاب اسلامى" به همت 
معاونت فرهنگى و اجتماعى دانشگاه و با حضور جمعى از اساتید 

در دانشگاه کاشان برگزار شد.
در این جلسه، که با تلاوت قران و معرفى دبیر و مجرى جلسه، 
آقاى دکتر ممتحن عضو هیات علمى و مدیر گروه معمارى 
دانشگاه آغاز شد، دکتر محمد منان رئیســى دانشیار گروه 
معمارى دانشگاه قم به عنوان ارائه دهنده بحث، ضمن اشاره 
به مشکلات ناشى از تهیه مسکن، به آسیب شناسى مسکن 
معاصر از دیدگاه دین مبین اسلام پرداخت و با اشاره به تاریخچه 
تغییر و تحولات ناشى از مدرنیسم در ایران و همراهى جریانات 
معاصر مدرن با موضوعاتى چون کشف حجاب و پوشش و 
البسه ایرانى، با اشاره به آیات و روایات مختلف از جمله آیه 80 
سوره نمل و حدیثى از امام صادق (ع)، به موضوع ساتر بودن 
مسکن به عنوان نکته اى پر اهمیت در طرح مسکن پرداخت 
و حدود همســایگى را با توجه به حدیثى از حضرت رسول 
اکرم(ص) تا40 زراع دانست و معتقد بود که این عدد باید علاوه 
بر وجوه افقى در وجه عمودى مسکن و شهر نیز در نظر گرفته 

شود.
نکات مهم دیگرى که بر اســاس آیات و روایات به آن اشاره 
گردید، ســنت ارتباط با طبیعت، مشاهده آسمان و ستارگان 
در سحرگاهان، استهلال و تسبیح و تهلیل خداوند در برخى 
ساعات شبانه روز بود که در آیات 6 و 39 سوره ق و 189 بقره از 

آن یاد شده است.
دکتر  رئیسى در این نشســت مطالبى را در خصوص نسبت 
سیاستهاى معمارى و شهرســازى معاصر ایران با گفتمان 
انقلاب اسلامى ارائه کرد و گفت: وضعیت معمارى وشهرسازى 
معمارى معاصر ایران بر اساس پژوهش هایى که انجام شده به 

لحاظ کمى وضعیت مناسبى ندارد .
وى با اشاره به اینکه دسترسى پذیرى مردم ایران به مسکن کم 
است و جزء 10 کشور آخرجهان هستیم، خاطر نشان کرد: دوره 

انتظار ایرانیان براى خانه دار شدن بسیار کم هست ودر تهران 
حدود170 سال زمان مى برد که انسان صاحب خانه شود که 
این آمار نشــان مى دهد که این مسیر مسکن و شهرسازى 

درست نبوده است.
دکتر رئیسى به  فرمایشات امام راحل و مقام معظم رهبرى که 
باید گفتمان جدیدى در تمام ابعاد تمدنى ارائه کنیم، اشاره کرد 
و افزود: به لحاظ بعد کیفى، معمارى و شهرسازى که  فیزیکى 
ترین و نمود کالبدى وجه تمدن است، متاسفانه کارگزاران 
معمارى وشهرسازى در دوران پس از انقلاب پیام انقلاب را به 

درستى دریافت نکرده اند.
وى با بیان اینکه الگویى که ما جلوآمدیم ریشه قبل از انقلاب 
دارد وبا گفتمان اسلامى فاصله دارد، خاطر نشان کرد: حدود 75 
درصد جمعیت ما شهرنشین هستند ودر شهرهاى بزرگ تراکم 
پذیرى وانبوه سازى وجود دارد وحریم معمارى و شهرسازى 

خانه ها رعایت نشــده و آســیب هاى اجتماعى فرهنگى و 
معضلات بسیار زیادى را در شهرها شاهد هستیم.

وى ترافیک، آلودگى هوا ومرگ شهروندان به دلیل آلودگى هوا 
و مسایل زیست محیطى و اعتیاد وطلاق را از جمله معضلات 
شــهرها عنوان کرد و افزود: با توجه به تاکیدات مقام معظم 
رهبرى که معمارى و شهرسازى باید متناسب با فرهنگ بومى 
ما باشد و سبک زندگى مومنانه در حریم آن حفظ شود، ولى 
هنوز سیاست هاى کلان شهرسازى بر اساس سیاست هاى 

راهبردى است.
مدیر مرکز مطالعات معمارى و شهرسازى اسلامى دانشگاه قم، 
سبک زندگى را شامل فرهنگ، خوراك، پوشاك و معمارى و 
شهرسازى عنوان کرد و افزود: شاخص هاى عددى شهر نظیر 
جمعیت، اندازه و تراکم و غیره از جمله عوامل مؤثر بر تحقق 
سبک زندگى اسلامى اســت، چرا که مى تواند تسهیل گر یا 

تضعیف گر ایفاى وظایف دینى باشد و بى توجهى به آنها، 
در کلان شــهر هاى معاصر مانع تحقق سبک زندگى 

اسلامى، عدالت و امنیت شده است.
وى مشکلات مســکن معاصر را شــامل تراکم زیاد، 
بلندمرتبه سازى، برون گرایى و مشکلات شهرى ناشى 
از شهرسازى معاصر را عدم تطابق با معیارهاى اسلامى 
از جمله عدم تهویه مناســب در شهر و محلات، برهم 
خوردن شرایط خرده اقلیم در شهر و مشکلات زیست 

محیطى و تبعات اقتصادى از آن دانست.
جمع بندى نهایى ایشان، جلوگیرى از رشد عمودى و توصیه 
به رشد افقى شهرها و باز کردن کمربند محدوده شهرى در 

کلان شهرها با آزادسازى اراضى و شکستن احتکار مسکن 
بود. از جمله فواید این کار، سرعت عمل به تعهدات و تحویل 
زمین به متقاضیان مسکن، کاهش هزینه هاى احداث بنا و 
زیر ساخت، امکان مردمى سازى (معمارى مشارکتى)، امکان 
تامین زمین، افزایش میزان رضایت اجتماعى، سازگارى با 
سبک زندگى ایرانى-اسلامى، تسهیل مهاجرت معکوس و 
حفظ توازن در آمایش سرزمین و اصلاح تراکم، تامین برق و 
انرژى و آب، امنیت و سازگارى با پدافند غیرعامل، امکان تامین 
مالى متنوع و غیروابسته به منابع دولتى، کاهش هزینه هاى 

نگهدارى و تعمیرات مى باشد.
وى تجدید نظردر سیاست هاى کلان شهرسازى را مورد تاکید 
قرار داد و افزود: بایســتى زمین آزاد شود و در کنارش مالیات 
درست اعمال شود و با تراکم زدایى، تمرکز زدایى  و الگوى 

افقى به سبک زندگى اسلامى برگردیم.
در ادامه دکتر بابک عالمى، دانشیار گروه معمارى دانشگاه، به 
عنوان ناقد جلسه، ضمن صحبت در مورد این موضوع به نکاتى 
در خصوص پیامدهاى زیست محیطى، مشکلات اجرایى 
و سازمانى پیش روى این پیشنهاد پرداخت که دکتر رئیسى 
ضمن پاسخ به این پرسش و نقدها به سوالات متعدد حاضرین 

در جلسه نیز پاسخ گفت.

برگزارى کرسى آزاد اندیشى ارزیابى نسبت 
معمارى و شهرسازى معاصر ایران با گفتمان 

انقلاب اسلامى در دانشگاه کاشان

معاون آموزشى و تحصیلات تکمیلى دانشگاه کاشان و نماینده تام الاختیار سازمان 
سنجش از برگزارى موفقیت آمیز و صحت و سلامت آزمون سراسرى 1402 در 
حوزه امتحانى دانشگاه کاشان خبر داد. دکتر مصطفى زاهدى فر ضمن تشکر از 
همه کسانى که در برگزارى موفقیت آمیز کنکور سراسرى 1402 مشارکت داشتند ، 
به از ابراز رضایت داوطلبان از فضا و مکان برگزارى کنکور در یک جو آرام اشاره کرد.

وى خاطر نشــان کرد: تعدادى از داوطلبان کنکور سراسرى که بخشى از آنها از 
شهرستان هاى همجوار آمده بودند از برگزارى کنکور در یک فضاى آرام و مناسب 
ابراز رضایت کردند و دلیل انتخاب شهر کاشــان را براى آزمون فضاى مناسب 

برگزارى کنکور و برخورد مناسب مجریان برگزارى آزمون اعلام کردند.
وى از انتشار خبر کذب  یکى از رسانه ها براى نامناسب بودن  حوزه امتحانى کنکور 
افزود: به اعتقاد داوطلبان  برگزارى کنکور در  حوزه امتحانى دانشگاه کاشان یکى از 
بهترین  حوزه هاى امتحانى است چرا که در کمال آرامش و صحت و سلامت و در 

یک فضاى مناسب برگزار شد.
دکتر زاهدى فر به مهیا بودن همه امکانات براى برگزارى  آزمون امســال اشاره 
کرد و افزود: فضاى پارکینگ مناسب براى خانواده هاى داوطلبان در نظر گرفته 
شده و  ورودى داوطلبان نیز تا برگزارى محل آزمون بسیار مناسب و فاصله کم بود. 

وى خاطر نشان کرد: نیروهاى حراست، حفاظت اطلاعات، پلیس، آتش نشانى و 
اورژانس و .. نیز براى برگزارى آزمونى ایمن و سالم در این حوزه امتحانى تلاش 

داشتند که از همه آنها قدردانى مى شود.
وى به همچنین کنترل سالن ها اشاره کرد و افزود: همه سالن ها و کلاس ها نیز از 
نورکافى برخوردار بودند و سالن هاى امتحانات به  تجهیزات خنک کننده فن کوئل 
مجهز و در بخشهایى از سالن ها که تابش مستقیم نور خورشید داشت پرده نصب  
و سقف هاى شیشه اى نیز با پرده هاى مخصوص پوشانده شده و براى همراهان 
داوطلبین که قصد توقف در پارکینگ دانشگاه تا پایان آزمون ها را دارند فضاى 
مسجد دانشگاه آماده شده که با چاى و آب خنک از همراهان پذیرایى شد.محمد- ع 
یکى از داوطلبان علوم تجربى  ضمن ابراز رضایت از نظم و آرامش حاکم در محل 
برگزارى آزمون، از خدمات و تلاش هاى دست اندرکاران برگزارى کنکور سراسرى 
در  این شهرستان تشکر و قدردانى کرد و افزود: محل حوزه امتحانى دانشگاه کاشان 
بسیار فضاى امن و همراه با آرامش بود.وى دانشگاه کاشان را یکى از دانشگاه هاى 
مطرح عنوان کرد و افزود: امید است تا با موفقیت در این آزمون بتوانم این دانشگاه را 
براى تحصیل انتخاب کنم.فاطمه – م نیز یکى دیگر از داوطلبان گروه علوم انسانى 
از عوامل اجرایى و دانشگاه کاشان در برگزارى کنکور سراسرى قدردانى کرد و 

گفت: همه امکانات براى برگزارى این آزمون در دانشگاه کاشان فراهم بود و بسیار 
خرسندم که در دانشگاه کاشان کنکور دادم.که انشاالله بتوان در این دانشگاه هم 

ادامه تحصیل دهم.
در آزمون سراسرى 1402 نوبت دوم چهار هزار و 243 داوطلب ( 2606 زن و 1637 
مرد) در پنج گروه آزمایشى انسانى و ریاضى فنى، هنر، علوم تجربى و زبان هاى 

خارجى  طى 2 روز در  حوزه امتحانى دانشگاه کاشان به رقابت پرداختند.

ابراز رضایت داوطلبان از برگزارى کنکور در یک فضاى آرام و سالم

 در حوزه امتحانى دانشگاه کاشان
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مدیر گروه مهندسى معمارى و فناورى معمارى دانشگاه کاشان از طراحى و اجراى 
میز، نیمکت و ســایبان با بهره گیرى از مصالح ضایعات دانشگاه توسط اساتید و 

دانشجویان ترم دوم کارشناسى مهندسى معمارى این دانشگاه خبر داد.
دکتر ممتحن موقعیت اجراى طرح را محوطه فضاى سبز ضلع غربى ساختمان مرحوم 
دکتر اسلامى دانشگاه کاشان عنوان کرد و افزود: این طرح در قالب درس تخصصى 

مقدمات طراحى معمارى 2 ارائه شده در ترم 2 دانشجویان ورودى 1401 اجرا شد.
وى با بیان اینکه طبق نظرسنجى انجام شده از دانشجویان، طراحى و اجراى میز و 
نیمکت براى یکى از محوطه هاى دانشگاه انتخاب شد، خاطر نشان کرد:  دانشجویان 
به صورت گروهى موظف شدند  با بررسى و تحلیل بهترین مکان براى طراحى را 
انتخاب و به اساتید معرفى کنند و با بررسى هاى انجام شده و امکان سنجى قسمت 

غربى دانشکده اسلامى انتخاب گردید.
دکتر ممتحن اهداف اجراى این طرح را  آشنایى دانشجویان با ابزار و وسایل و کار با 
آن ها، طراحى براى یک پروژه واقعى و آشنایى با اصول کار حرفه اى، آشنایى عملى 
دانشجویان با فرایند انجام یک پروژه معمارى از مرحله «تعریف مسأله» تا «ساخت» و 
«بهره بردارى» (در مقیاس کوچک)، آشنایى با مصالح و سازه سبک ذکر کرد و افزود: 
همچنین این طرح با هدف  تمرین طراحى و ساخت اقتصادى و بهره گیرى از مواد 
قابل بازیافت، تقویت توانایى انجام کار گروهى و طراحى عملکردگرا براى استفاده 
دانشجویان دانشگاه اجرا شد. وى مصالح اصلى اجراى این طرح را چوب و فلز عنوان 

کرد وافزود: چوب مصرفى از پالت هاى چوبى موجود در دانشگاه که بدون استفاده باقى 
مانده بودند و فلز هم از بخش ضایعات دانشگاه تا آنجا که مقدور و قابل استفاده مجدد 
بود بهره گرفته شد.دکتر ممتحن خاطر نشان کرد: یکى از مهم ترین مواردى که در 
خصوص مصالح باید به آن توجه مى شد، حتى الامکان استفاده از مصالح موجود در 
دانشگاه که قابل استفاده مجدد بودند. این کار هم از نظر اقتصادى اهمیت داشت و هم 
خلاقیت دانشجویان را در خصوص به کارگیرى مواد و مصالح قابل بازیافت افزایش 

مى داد.دانشــجویان در قالب گروه هاى چند نفره به طراحى بخش هاى مختلف 
پرداختند و پس تایید اساتید شروع به ساخت کردند. ساخت میز و نیمکت ها درون 

کارگاه انجام گرفت و پس از پایان در محل مورد نظر قرار گرفتند.
پروژه در گرماى تیرماه 1402 طى مدت 5 روز با همت دانشجویان و تحت نظر و 
همکارى اساتید محترم آقاى دکتر ممتحن، آقاى مهندس نوذرى و خانم مهندس 

حامى انجام گرفت.

توسط اساتید و دانشجویان ترم دوم کارشناسی مهندسی مع�ری دانشگاه کاشان:

طرح و اجراى میز، نیمکت و سایبان با بهره گیرى از مصالح ضایعات دانشگاه 

در راستاى قانون حمایت از خانواده وجوانى جمعیت 
اولین جلســه کارگروه خانواده و جوانــى جمعیت 
با مصوبه هیات رئیســه دانشــگاه مبنــى بر ارائه 
راهکارها و برنامه ها جهت خانــواده محور نمودن 
دانشجویان به همه مرکز مشاوره، سلامت وسبک 
زندگى با حضور نمایندگان حوزه هاى دانشجویى، 
خوابگاههــا ، نهاد رهبرى، فرهنگــى و اموربانوان 
و خانواده، مدیریت ارتباط با جامعــه، گروه جامعه 
شناســى ، معارف و مســئول کمیته جوانى جمعیت 
دانشگاه علوم پزشکى کاشــان در دانشگاه کاشان 

برگزار شد.
کارشناس حوزه جمعیت شناســى و استاد دانشگاه 
کاشــان در این نشســت به تحولات جمعیتى طى 
چند دهه اخیردرکشوراشاره نمود و گفت: علل یابى 
کاهش جمعیت و فرزندآورى بســیار گســترده مى 

باشد که سالها کارپژوهشى و علمى نیاز دارد.
دکتراســداالله بابایى فــرد عوامل فردى، مســائل 
اقتصادى، رفاهى، شرایط شــغلى، مسائل فرهنگى 

و مادى و غیره را درکاهش جمعیت دخیل دانســت 
و افزود: ما باید مستند به آمار و ارقام صحبت کنیم 
و عوامل تک علیتى و چند علیتــى و تحلیل نظرى 
و تجربى را در این فرایند مد نظر داشــته باشــیم.
وى خاطر نشــان کرد: عوامل اجتماعى غیر آسیب 
شناختى مثل بالارفتن سن ازدواج به دلیل تحصیل 
دختر و پســر و عوامل اجتماعى آســیب شــناختى 
عدم گرایش بــه ازدواج و فرزنــدآورى نیز یکى از 
عنصرهاى مهم بررســى علل کاهش جمعیت مى 
باشد.وى افزود:  عدم احساس امنیت روحى وروانى 
، عدم احساس امنیت شــغلى موضوع مهمى است 

که تاثیر بسیار زیادى در قاعده هرم جمعیتى دارد.
دکتر بابایى عضو هیات علمى گروه جامعه شناســى 
دانشــگاه کاشــان در ترســیم هرم جمعیتى گفت: 
حدمطلــوب جمعیت حالت هرم یا مثلث اســت که 
قاعده باید بیشــترین جمعیت را داشــته باشد که تا 
دهه 60 تعادل جمعیتى را داریــم اما ازدهه 60 به 
این طرف قاعده هرم جمعیت کمترمى شود و ازآن 

طرف وسط هرم جمعیت که سالمندان هستند بیشتر 
مى شــود. وى عدم تمایل به ازدواج و فرزندآورى، 
طلاق هاى عاطفى و واقعى را از دیگر عوامل کمک 
کننده به کاهش جمعیت است که نیازمند نگاه همه 
جانبه و ارائه برنامه هــاى پژوهش محور وعملیاتى 

از سوى مسئولان امر مى باشد.
رســالت آگاه ســازى نســل جــوان و دانشــجو، 
هــاى  زآســیب  ا پیشــگیرى  رهــاى  هکا ا ر
اجتماعى،تشــویق جوانان به ازدواج، فراهم نمودن 
بسترهاى مادى و معنوى در دانشگاه مثل افزایش 

خوابگاه متاهلین، ارائه وام هاى دانشجویى،کمک 
هزینه تحصیلــى ، مهدکودك، افزایش ســالهاى 
تحصیلى براى مادران بــاردار، برگزارى دوره هاى 
آموزش مهارت هاى زندگى قبــل و حین ازدواج، 
مشاوره و روان شناســى ازدواج، تامین هزینه هاى 
درمانى ناباروى، فعال نمودن ســایتهاى همســان 
گزینــى و....از دیگر محورهاى مــورد بحث دراین 
نشســت بود.انجام کارهاى رســانه اى تبلیغاتى و 
پژوهش محور نمودن مســائل نیز از پیشــنهادات 

اعضاى این کارگروه بود.

در راستای قانون ح¤یت از خانواده و جوانی جمعیت انجام شد؛

تشکیل اولین جلسه کار گروه خانواده 
و جوانى جمعیت در دانشگاه کاشان


